河北邢台高新技术产业开发区（邢东新区）行政审批局
关于调整部分中介服务和技术性服务事项

的通知

新区各单位，祝村镇、豫让桥街道：

为进一步规范我区政务服务领域中介和技术性服务,依据

《邢台市政务服务管理办公室关于调整部分中介服务和技术性

服务事项的通知》要求，对部分领域的中介服务和技术性服务事

项进行调整。其中，调整 3 项中介服务事项、1 项技术性服务事

项、新增 9 项技术性服务事项(见附件 1、附件 2)。现将调整后

的中介服务和技术性服务清单发给你们,请有关部门严格按照调

整后的中介服务和技术性服务清单落实,及时动态更新本部门的

中介服务和技术性服务清单，并通过部门网站向社会公布。

附件：1.《中介服务事项调整清单》

2.《技术性服务事项调整清单》

邢台高新区行政审批局

2025 年 6 月 11 日

附件1

中介服务事项调整清单
序号

中介服务
事项名称

政务服务
事项名称

政务服务
事项类型

政务服务事项
行业主管部门

审批层级 中介服务设定依据
中介机构
资质要求

中介机构提供的
要件名称

备注 调整内容

1

编制生产建
设

项目水土保
持方案(原清
单第 28 项)

生产建设项目水土保持方案
审批

行政许可 社会事务局 市级、县级
《中华人民共和国水土保持法》

《国务院关于第一批清理规范89项国务院

部门行政审批中介服务事项的决定》

无
生产建设项目水
土保持方案

申请人可按要求自行
编制，也可委托有关机

构编制。

调整设定依据、
资质要求

2

水工程建设
规

划同意书专
题论证(原清
单第 30 项)

洪水影响评价类审批 行政许可 社会事务局
市级、县

级

《国务院关于第一批清理规范89项国务院
部门行政审批中介服务事项的决定》
《水工程建设规划同意书制度管理办法

(试行)》

无
水工程建设规划
同意书专题论证

报告

申请人可按要求自行编
制，也可以委托流域综
合规划、防洪规划的编
制单位或者其他有关单
位编制专题论证报告；
涉及事项：水工程建设规

划同意书审核。

调整设定依据、
资质要求、备注

3

防洪(洪水影
响)评价(原
清单第 32

项)

洪水影响评价类审批 行政许可 社会事务局
市级、县

级
《国务院关于第一批清理规范89项国务院
部门行政审批中介服务事项的决定》

无
防洪(洪水影响)

评价报告

申请人可按要求自行
编制，也可委托有关机

构编制；
涉及事项：河道管理范
围内建设项目工程建
设方案审批、非防洪建
设项目洪水影响评价

报告审批。

调整设定依据、
资质要求以及

备注

附件2

技术性服务事项调整清单
序号

技术性服务
事项名称

政务服务事项名称
政务服务
事项类型

政务服务事项
行业主管部门

审批层级 技术性服务事项设定依据
中介机构或专家资

质要求
中介机构或专家
提供的要件名称

备注 调整内容

1

防洪(洪水

影响)评价

专 家 评 审

(原清单第

13 项)

洪水影响评价类审批 行政许可 行政审批局
市级、县

级

《河道管理范围内建设项目管理的有

关规定》

《水利部关于加强蓄滞洪区内非防洪

建设项目洪水影响评价管理的意见》

无

防洪(洪水影响)

评价专家评审意

见

涉及事项：河道管理

范围内建设项目工程

建设方案审批、非防

洪建设项目洪水影响

评价报告审批

调 整 设 定 依

据、备注

2

竣工技术预

验收、竣工

验收

水利工程建设项目验收
其他行政

权力
社会事务局

市级、县

级
《水利工程建设项目验收管理规定》

竣工技术预验收应

由验收主持单位组

织的专家组负责技

术预验收专家组成

员应具有高级技术

职称或相应职业资

格，成员的 2/3 以上

应来自工程非参建

单位。

竣工技术预验收

工作报告、竣工

验收鉴定书

新增

3
专家技术论

证

从事营利性治沙活动许

可
行政许可 社会事务局

市级、县

级
《营利性治沙管理办法》 无

专家技术论证意

见
新增

4
专家现场审

查
医疗机构校验 行政确认 社会事务局

市级、县

级

《卫生部关于印发《医疗机构校验管理

办法(试行)〉的通知》
无

专家现场审查意

见
新增

5 专家评审 医疗机构评审 行政确认 社会事务局
市级、县

级
《河北省医院评审管理办法》

纳入省或市医院评

审专家库的成员
专家评审意见 新增

6 专家评审

对非物质文化遗产代表

性传承人的组织推荐评

审认定

行政确认 社会事务局
市级、县

级

《河北省省级非物质文化遗产代表性

传承人认定与管理办法》

纳入本级专家队伍

的成员
专家评审意见 新增

7 专家评审

对非物质文化遗产代表

性项目的组织推荐评审

认定

行政确认 社会事务局
市级、县

级
《河北省非物质文化遗产条例》

纳入本级专家队伍

的成员
专家审议意见 新增

8 专家评审

对非物质文化遗产项目

保护单位的组织推荐评

审认定

行政确认 社会事务局
市级、县

级

《河北省省级非物质文化遗产代表性

项目管理办法(试行)》

纳入本级专家队伍

的成员
专家评审意见 新增

序号
技术性服务
事项名称

政务服务
事项名称

政务服务
事项类型

政务服务事项
行业主管部门

审批层级
及部门

技术性服务事项设定依据
中介机构或专家

资质要求
中介机构或专家
提供的要件名称

备注 调整内容

9

特殊建设工

程消防验收

设施检测、

现场评定

建设工程消防验收 行政许可 城市建设局
市级、县

级

《建设工程消防设计审查验收管理暂

行规定》

《建设工程消防设计审查验收工作细

则》

《河北省建设工程消防设计审查验收

管理办法》

具备相应能力的技术

服务机构

特殊建设工程消

防 验 收 设 施 检

测、现场评定意

见或者报告

新增